

Protokół Nr 7/24
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa
w dniu 26 listopada 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przy ulicy Komunardów 10, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radnego Jarosława Lecha w godzinach od 16²⁰ do 18⁵⁰.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz goście zaproszeni: dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka, Prezes PCZ Sp. z o.o. Marzena Małek; Kierownik Przychodni PCZ Dominika Szajnoga; Kierownik Działu Rozliczeń PCZ Andrzej Kurzydło; Kierownik Administracyjno-Gospodarczy PCZ Mariusz Gietka; Główna Księgowa PCZ Joanna Andrzejewska; Dyrektor Finansowo-Administracyjny PCZ Damian Wrona - zgodnie z załączonymi listami obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 6/24 z 21.10.24 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Otwockim na lata 2025 – 2028.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.02.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. projektu pod pn. „Rozwój dziennych form usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej na terenie powiatu otwockiego” w ramach naboru konkurencyjnego nr FEMA.08.05.-IP.01.-029/24 dla Priorytetu VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu, Działania 8.5 Usługi społeczne i zdrowotne, Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.
5. Omówienie ogólnej sytuacji PCZ Sp. z o.o. w Otwocku.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radny Jarosław Lech powitał zebranych i przedstawił dzisiejszy porządek posiedzenia Komisji.

Z uwagi na przybycie na posiedzenie Komisji dwóch mieszkańców Powiatu, Przewodniczący Komisji Jarosław Lech zaproponował zmianę kolejności porządku posiedzenia i dodanie punktu „Sprawy organizacyjne Komisji”.

Porządek posiedzenia po zmianie:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawy różne.
3. Omówienie ogólnej sytuacji PCZ Sp. z o.o. w Otwocku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Otwockim na lata 2025 – 2028.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.02.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. projektu pod pn. „Rozwój dziennych form usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej na terenie powiatu otwockiego” w ramach naboru konkurencyjnego nr FEMA.08.05.-IP.01.-029/24 dla Priorytetu VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu, Działania 8.5 Usługi społeczne i zdrowotne, Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.
6. Przyjęcie protokołu Nr 6/24 z 21.10.24 r.
7. Sprawy organizacyjne Komisji.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Głosowanie w obecności 7 Radnych : „za” – 7 osób.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech poprosił mieszkańca Powiatu o przedstawienie sprawy, którą zgłosił przed posiedzeniem Komisji.

Pan Witalij powiedział, że prowadzi 3 domy, gdzie mieszkają uchodźcy z Ukrainy i którzy z powodu wygaśnięcia umowy z Powiatem zostaną zakwaterowani w innych ośrodkach. Zwrócił się do Komisji o pomoc w podpisaniu nowej umowy i nieprzenoszeniu mieszkańców do innych ośrodków.

Starosta Otwocki Tomasz Laskus poinformował, że sprawami lokalowymi dla uchodźców z Ukrainy zajmuje się Wydział Zarządzania Kryzysowego, także nie jest przygotowany na udzielenie szczegółowych odpowiedzi. Starosta powiedział, że na początku lipca zmieniły się przepisy i wytyczne Wojewody. W pierwszej kolejności Powiaty są

zobligowane wykorzystywać te miejsca, gdzie są podpisane te większe ramowe umowy, żeby te ośrodki nie stały puste. W nich są miejsca wolne do zakwaterowania. Wobec tych wytycznych, jednoznacznie jest wskazywane, żeby zapełniać te wolne miejsca, które są i uchodźcy przechodzą do tych istniejących wolnych miejsc.

Radny Jacek Czarnowski powiedział, że na terenie naszego Powiatu są trzy ośrodki z którymi jest podpisane porozumienie z Wojewodą. W tych obiektach są wolne miejsca, to nie jest proste, żeby przesunąć mieszkańców. Kiedy będą te ośrodki zapełnione będzie możliwość wrócenia do tego tematu. Radny podkreślił, że to nie jest zła wola Powiatu.

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach potwierdziła, że taką mamy wykładnię Wojewody i są podpisane umowy. Następnie podziękowała za wkład pracy i pomoc przybyłym Uchodźcom.

Radny Jacek Czarnowski zapytał ile jest miejsc w tych trzech ośrodkach i na ile czasu.

Starosta Otwocki poinformował, że od 40 do 70 miejsc, co do czasu pobytu to musi sprawdzić.

Radna Agnieszka Niewińska zaproponowała, aby zrobić rozeznanie, jakie jest obłożenie w ośrodku w Rudzienku, ile jest wolnych miejsc i do kiedy są umowy.

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech powiedział, że Komisja zapozna się ze sprawą i zwrócił się do Pana Witalija o kontakt z panem Starostą.

Ad. 3

Prezes PCZ Marzena Małek podziękowała za zaproszenie na posiedzenie i przedstawiła swój zmieniony i wzmocniony zespół. Następnie poinformowała o dokonanej analizie dokumentów i występujących brakach, stwierdzając, że każdy obszar jest mocno zaniedbany.

Na początku omówiła sytuację finansową oraz przekazała informację o zobowiązaniach w dostawach i usługach. Następnie poinformowała i wymieniła niezapłacone należne płatności, odszkodowania i kary w zobowiązaniach publiczno-prawnych.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał jakie działania podjęła Prezes PCZ w celu odzyskania kar naliczonych na szpital z powodu źle rozliczonych do NFZ procedur i na jakim to jest etapie oraz zapytał o wyegzekwowanie innych kar, kwestię firmy sprzątającej i sprawę prawnika.

Prezes PCZ Marzena Małek poinformowała, że zanim sprawa pójdzie do Sądu zwróciła się do konsultanta krajowego a następnie do Ministerstwa Zdrowia, otrzymała odpowiedź, że to nie jest kompetencja tych podmiotów. W tej chwili jest przygotowywane pismo do

ubezpieczyciela lekarzy, pozostaje wejście na drogę sądową z lekarzami lub z NFZ. Chce wyczerpać wszystkie możliwości.

Następnie powiedziała o podwyżkach w każdym obszarze. Zwróciła też uwagę, że musi sięgnąć do 2023 r. żeby pójść do przodu, dodała, że większość umów z 2022 r. brakuje.

Starosta Otwocki Tomasz Laskus powiedział, że najczęściej barierą jest brak tych dokumentów i zebranie w tej sytuacji informacji jest procesem złożonym. Dodał, że taka jest rzeczywistość zastana.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił uwagę, że to komórka merytoryczna przygotowuje sprawę a prawnik kieruje sprawę do komornika.

Główna Księgowa poinformowała, że w dziale księgowości również brakuje dokumentów.

Radny Jacek Czarnowski stwierdził, że to są zaszłości wieloletnie i nikt z radnych nie rozwiąże tych problemów. Przez ostatnie 2-3 kadencje jest kontynuacja władzy i ta dyskusja nic nie pomoże. Otrzymała Pani Prezes kredyt zaufania i Zarząd Powiatu będzie rozliczał tę działalność, dodał, że nikt nie mówił, że będzie łatwo. Trzy razy szpital był oddłużany do zera, to jest instytucja medyczna, która pomaga mieszkańcom.

Radny Rafał Majewski zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji o najważniejszych zadłużeniach i rażących nieprawidłowościach oraz zagrożeniach.

Starosta Otwocki zwrócił uwagę, że dzisiejsza Komisja dotyczy sytuacji szpitala.

Prezes PCZ Marzena Małek odpowiedziała, że podzieli się informacjami i je przekaze. Następnie poinformowała, że szpital przygotowuje się do inwentaryzacji i omówiła pojawiające się problemy, powiedziała również o ruchach kadrowych i zmianach na poszczególnych stanowiskach. Prezes PCZ podkreśliła, że dobrała sobie zespół kompetentnych ludzi.

Starosta Otwocki Tomasz Laskus zabrał głos i powiedział, że spółka PCZ zatrudnia 571 osób i wskazał, że nie ma możliwości sprawnie funkcjonować oszczędzając na administracji. Administracja musi być sprawna, kompetentna i wykwalifikowana.

Prezes PCZ Marzena Małek poinformowała, że spółka przygotowała dwa wnioski do programu Feniks i do KPO.

Z kolei Kierownik Administracyjno-Gospodarczy Mariusz Gietka ocenił obecny stan kotłowni i instalacji krytycznych. Powiedział też o złożonym wniosku na opiekę długoterminową, który zawiera najlepsze dostępne na rynku polskim i niemieckim rozwiązania energetyczne i elektryczne, jak i nowoczesne systemy zarządzania. Stwierdził, że potrzebny jest dobry plan i środki finansowe oraz zadeklarował jak najlepszą realizację tych projektów.

Radny Dariusz Kołodziejczyk poprosił o udzielenie informacji w sprawie negocjacji odnośnie budynku po Przychodni Specjalistycznej.

Prezes PCZ Marzena Małek odpowiedziała, że jeżeli nie będzie zakazu o konkurencji w zakresie kardiologii, to nie będzie podejmowana współpraca. W związku z tym poinformowała o planowanej strategii i dwóch kierunkach rozwoju spółki PCZ.

Radny Dariusz Kołodziejczyk negatywnie ocenił decyzję Prezes PCZ w tym obszarze.

Następnie Prezes PCZ omówiła efekty pracy NPL i funkcjonowanie transportu medycznego firmy Falck.

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech powiedział, że bilans spółki za 2024 r. i prognozy na 2025 r. zostaną omówione na kolejnym posiedzeniu Komisji. Natomiast odpowiedzi Prezes PCZ Sp. z o.o. na zgłoszone pisemnie przez radnych pytania dot. działania spółki zostaną przesłane do członków Komisji drogą e-mailową. Następnie podziękował Prezes PCZ i kadrze kierowniczej PCZ za przybycie i udzielenie wyczerpujących informacji.

Ad. 4

Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka przedstawiła prezentację dot. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Otwockim na lata 2025 – 2028, będącą załącznikiem do projektu uchwały.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił uwagę, że raporty z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zamieszczonych w Strategii powinny być przedkładane również Zarządowi Powiatu i ten zapis powinien znaleźć się w dziale XII Monitorowanie Strategii. W związku z tym Radny złożył wniosek o wprowadzenie tego zapisu.

Wniosek :

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa wnioskuje o dopisanie w dziale XII Monitorowanie Strategii w Lp. 1 w kolumnie „Odpowiedzialni” na początku „Zarząd Powiatu”.

Głosowanie w obecności 7 Radnych: „za” – 7 osób.

Przewodniczący Komisji poddał pod zaopiniowanie projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

Głosowanie w obecności 7 Radnych: „za” – 7 osób.

Ad. 5

Starosta Otwocki omówił projekt uchwały.

Radni pytań nie zgłaszali.

Przewodniczący Komisji poddał pod zaopiniowanie projekt uchwały.

Głosowanie w obecności 7 Radnych: „za” – 7 osób.

Ad. 6

Protokół Nr 6/24 z 21.10.24 r. został przyjęty.

Głosowanie w obecności 7 Radnych : za” – 7 osób.

Ad. 7

Przewodniczący Komisji poinformował, że prześle członkom Komisji propozycje do planu pracy na 2025 r.

Ad. 8

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Jarosław Lech

Protokołowała:

Hanna Michalak